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REPUBLIKA E KOSOVËS - REPUBLIK OF KOSOVA 
KOMUNA - MUNICIPALITY  

HANI I ELEZIT 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 04. Nr /7014/ 2014 
 Dt. 07/10/2014 

RAPORT I SHPENZIMEVE PËR PERIUDHËN JANAR-SHTATOR 2014 
 

TAB.1. SHPENZIMI I BUXHETIT PËR PERIUDHËN JANAR - SHTATOR 2014 
 

1 2 3 4 5=3/2 6=3-4 7=3/4
A FINANCIMI QEVERITAR 1,482,040.00 1,482,040.00 1,085,954.54 983,246.40    73.27      102,708.14 10.45
1 GRANTI I PËRGJITHSHËM 683,985.00        683,985.00        378,111.77        382,868.65        55.28         -4,756.88 -1.24
2 GRANTI I ARSIMIT 613,304.00        613,304.00        527,070.80        449,515.01        85.94         77,555.79 17.25
3 GRANTI I SHËNDETËSISË 184,751.00        184,751.00        180,771.97        150,862.74        97.85         29,909.23 19.83
B TE HYRAT KOMUNALE 350,000.00    377,183.13    71,552.27      97,806.19      18.97      -26,253.92 -26.84
4 TË HYRAT KOMUNALE TË VITIT 2014 350,000.00        350,000.00        56,622.52          70,804.17           16.18         -14,181.65 -20.03
5 TË HYRAT E BARTURA TË VITIT 2013 27,183.13          14,929.75          27,002.02           54.92         -12,072.27 -             

1,832,040.00 1,859,223.13 1,157,506.81 1,081,052.59 62.26      76,454.22 7.07

Krahasimi 
2014/13 në €

Krahasimi 
2014/2013 

(%)

TOTALI ( A+B )

TË HYRAT BUXHETORE

Buxheti i 
miratuar 2014

Buxheti në 
SIMFK 2014

Shpenzimet     
30-09-2014

Shpenzimet     
30-09-2013

Progresi 
në %

 

 Buxheti  për vitin fiskal 2014 është 1,859,223.13 €, ku nga financimi qeveritar është 1,482,040.00 €,  kurse nga të hyrat vetanake është  në 
shumë prej 377,183.13 €.                               

 Buxheti i shpenzuar për periudhën nëntëmujore 2014 nga financimi qeveritar  dhe të hyrat vetanake është në shumë prej 1,157,506.81 € apo 
62.26% e buxhetit.  
 

 Shpenzimi në këtë nëntëmujor 2014 në krahasim me nëntëmujorin 2013 është më i madh për 76,454.22 € apo 7.07%. 
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TAB.  2. PROGRESI I SHPENZIMEVE 
 

NR PROGRAMET BUXHETORE (11) Stafi Pagat dhe 
mëditje 

Mallrat 
dhe 

shërbimet 

Shpenzimet 
komunale 

Subvencionet 
dhe 

transferet 

Shpenzimet 
kapitale Totali 

Struktura 
në % sipas 

(PB) 

1 Zyra e Kryetarit 7 
      

31,144.58  
        

13,959.80    
          

9,250.00    
      

54,354.38  
               

4.70 % 

2 Administrata e Përgjithshme 17 
      

60,999.70  
        

27,310.41  
         

16,582.53      
    

104,892.64  
               

9.06%  

3 Zyra e Kuvendit Komunal 0 
      

39,162.39  
                   

-         
      

39,162.39  
               

3.38%  

4 Buxhet dhe Financa 11 
      

34,965.45  
          

2,311.62        
      

37,277.07  
               

3.22%  

5 Shërbimet Publike dhe Emergj 8 
      

34,059.83  
        

12,557.24      
          

9,552.70  
      

56,169.77  
               

4.85%  

6 Zyra e Komuniteteve 1 
        

3,357.81  
                   

-         
        

3,357.81  
               

0.29%  

7 Bujqësia, Pylltaria dhe ZHR 6 
      

15,601.85  
          

1,121.32    
          

6,462.97    
      

23,186.14  
               

2.00%  

8 Zhvillimi Ekonomik 3 
      

10,224.64  
             

454.00        
      

10,678.64  
               

0.92%  

9 Planifikim Urban dhe Mjedisi 7 
      

30,307.10  
          

1,730.80      
        

72,953.25  
    

104,991.15  
               

9.07%  

  ADMINISTRATA KOMUNALE 60   259,823.35  
      

59,445.19  
       

16,582.53         15,712.97  
      

82,505.95  
    

434,069.99  
            

37.50%  

10 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 37 
    

153,689.75  
        

19,395.65  
          

5,745.88    
          

4,986.00  
    

183,817.28  
             

15.88%  

11 Arsimi dhe Shkenca 125 
    

499,142.46  
        

18,593.54  
          

5,885.54  
         

11,000.00  
          

4,998.00  
    

539,619.54  
             

46.62%  

  Totali (1 deri 11) 222   912,655.56  
      

97,434.38  
       

28,213.95         26,712.97  
      

92,489.95  
 

1,157,506.81  
          

100.00%  

  Struktura në % sipas (KESH)   
                  

78.85%  
                       

8.42%  
                        

2.44%  
                        

2.31 % 
                       

7.99%  
                   

100.00 %   
 

# Në këtë tabelë kemi paraqitur vetëm shpenzimin sipas programeve buxhetore dhe kategorive ekonomike të shpenzimeve . 
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TAB. 3. SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 
 

KATEGORITE EKONOMIKE TË 
SHPENZIMEVE (KESH) 

Buxheti 
2014 

Shpenzimet      
e realizuara        
30-09-2014 

Shpenzimet   e 
realizuara            

30-09-2013 

Progresi 
përball plan. 

buxhetor 

Krahasimi         
09-2014                  

09-2013 në € 

Krahasimi        
09-2014 /              

09-2013  në  € 

Krahasimi           
09- 2014 / 09-

2013  ne % 
1 2 3 4=2/1 5=1-2 6=2-3 7=2/3 

1 Pagat dhe meditjet 
  

1,079,088.00  
       

912,655.56  
       

799,267.96  
               

84.58%  
      

166,432.44        113,387.60  
             

14.19%  

2 Mallrat dhe sherbimet 
    

174,296.38  
        

97,434.38  
         

87,882.30  
               

55.90%  
        

76,862.00            9,552.08  
             

10.87%  

3 Shpenzimet komunale 
      

37,500.00  
        

28,213.95  
         

23,328.99  
               

75.24%  
          

9,286.05            4,884.96  
             

20.94%  

4 Subvencionet dhe transferet 
      

37,245.07  
        

26,712.97  
         

15,626.53  
               

71.72%  
        

10,532.10          11,086.44  
             

70.95%  

5 Shpenzimet kapitale 
    

531,093.68  
        

92,489.95  
       

154,946.81  
               

17.41%  
      

438,603.73         -62,456.86 -40.31% 

  TOTALI (1 deri 5) 
  

1,859,223.13  
    

1,157,506.81  
    

1,081,052.59  
               

62.26%  
      

701,716.32          76,454.22  
             

7.07%  
 

SHPENZIMI SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE TË SHPENZIMEVE 
 

 Në kategorinë paga dhe mëditje shpenzimi është në shumë prej 912,655.56€ apo 84.58% 
 Në kategorinë mallra dhe shërbime shpenzimi është në shumë prej 97,434.38€ apo 55.90%. 
 Në kategorinë ekonomike shpenzime komunale shpenzimi është në shumë prej 28,213.95€ apo 75.24%. 
 Në kategorinë ekonomike subvencione dhe transfere shpenzimi është në shumë prej 26,712.97 € apo 71.72% 
 Në kategorinë ekonomike shpenzime kapitale shpenzimi është në shumë prej 92,489.95 € apo 17.41%. 
 Totali i shpenzimit është në shumë prej 1,157,506.81 € apo 62.26%. 
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TAB. 4. PLANIFIKIMI I BUXHETIT, ALOKIMET DHE SHPENZIMET 
 

PROGRAMET BUXHETORE (11) 

Planifikimi i 
buxhetit 

2014 

Alokimet         
deri me datën 
30.09.2014 

Shpenzimet       
deri me datën 
30.09.2014 

Shpenzimet    
deri me datën 
30.09.2013 

Përqindja e 
shpenzimit 

(%) 

Krahasimi - 
alokimi / 

shpenzimit 

Krahasimi 9  
mujor 2014 / 
2013     në % 

1 2 3 4 5=3/1 6=2-3 7=3-4*100 

1 Zyra e Kryetarit 
      

73,234.00  
        

55,974.74         54,354.38  
         

50,306.94  
              

74.22%  
          

1,620.36  
               

8.05%  

2 Administrata e Përgjithshme 
    

134,577.00  
       

109,224.75       104,892.64  
         

96,746.15  
              

77.94%  
          

4,332.11  
               

8.42%  

3 Zyra e Kuvendit Komunal 
      

50,000.00  
        

41,768.42         39,162.39  
         

35,865.24  
              

78.32%  
          

2,606.03  
               

9.19%  

4 Buxhet dhe Financa 
      

44,320.00  
        

37,277.09         37,277.07  
         

31,048.81  
              

84.11%  -1,514.98 
             

20.06%  

5 Shërbimet Publike dhe Emergj 
    

180,586.00  
       

141,198.01         56,169.77  
         

39,300.61  
              

31.10%  
        

85,028.24  
             

42.92%  

6 Zyra e Komuniteteve 
        

5,892.00  
          

4,615.19           3,357.81  
          

2,918.61  
              

56.99%  
          

1,257.38  
             

15.05%  

7 Bujqësia, Pylltaria dhe ZHR 
      

31,463.07  
        

22,584.30         23,186.14  
         

15,541.74  
              

73.69%  -601.84 
             

49.19%  

8 Zhvillimi Ekonomik 
      

13,784.00  
        

10,460.88         10,678.64  
          

8,845.81  
              

77.47%  -217.76 
             

20.72%  

9 Planifikim Urban dhe Mjedisi 
    

388,020.68  
       

311,225.35       104,991.15  
       

182,718.08  
              

27.06%  
      

206,234.20  -42.54% 

  ADMINISTRATA KOMUNALE 
    

921,876.75  
    

732,813.73  
     

434,069.99  
     

463,291.99  
             

47.09%  
    

298,743.74  -6.31% 

10 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 
    

232,735.00  
       

187,587.62       183,817.28  
       

150,862.74  
              

78.98%  
          

3,770.34  
             

21.84%  

11 Arsimi dhe Shkenca 
    

704,611.38  
       

584,153.60       539,619.54  
       

466,897.86  
              

76.58%  
        

44,534.06  
             

15.58%  

  Totali (1 deri 11) 
  

1,859,223.13  
 

1,504,554.95  
  

1,157,506.81  
  

1,081,052.59  
             

62.26%  
    

347,048.14  
               

7.07%  
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TAB.5. RAPORTI I TË HYRAVE VETANAKE SIPAS PROGRAMEVE PËR PERIUDHËN  JANAR - SHTATOR 2014 
 

NR PËRSHKRIMI I 
TË HYRËS 

A
D

M
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4 
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L
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SH

T
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R
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01
3 

K
R

A
H

A
SI

M
I 9

 
M

U
JO

R
 2

01
4/

20
13

 
N

E
 E

U
R

O
 

1 Tatimi në pronë   75,935.28              75,935.28  64,051.45  11,883.75  

2 
Taksë për regjistrim 
të automjeteve   

     
10,851.00              

       
10,851.00 

       
11,639.50  -788.50 

3 
Taksa komunale për 
leje ndërtimi           

     
2,882.37      

       
2,882.37  

       
4,410.98  

        
-1,528.61 

4 

Taksë për 
përcaktimin e 
hipotekës           

     
3,847.00      

       
3,847.00  

          
880.00  

       
2,967.00  

5 
Ndërrim destinimi i 
tokës       

    
23,324.35          

    
23,324.35  

          
600.00  -22,724.35 

6 Qertifikatat e lindjes 2,281.00                2,281.00  1,764.00  517.00  

7 
Qertifikatat e 
kurorëzimit 

      
320.00                      320.00  

          
390.00  -70.00  

8 
Qertifikatat e 
vdekjes 

        
91.00                        91.00  

            
66.00  

           
25.00  

9 
Qertifikata tjera 
ofiqarie 

      
1,416.00                

      
1,416.00  

          
1,305.00  111.00 

10 
Taksë për verifik. e 
dokumenteve                                 -   

          
187.00  -187.00 

11 Taksa administrative 868.00                868.00      410.00  458.00  

12 
Shërbime të 
ndryshme kadastrale           

     
2,265.00      

       
2,265.00  

       
7,229.00  -5,734.00 

13 
Qertifikata 
mjekësore             

        
180.00    

            
180.00  

            
109.00  -19.00  

14 
Të hyrat nga usht. i 
veprimt. Afariste         

    
62,985.99        

      
62,985.99  

      
84,667.60  

     
21,681.61  
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15 
Të hyrat nga 
reklamimet publike     

   
6,566.50            

       
6,566.50 

       
4,402.00  

         
2,164.50  

16 
Licenca tjera për 
afarizëm         

        
625.00        

          
625.00  

          
465.00  

         
160.00  

17 
Licenca per pranim 
teknik te lokalit         

        
235.00        

          
140.00    

         
140.00  

18 
Shfrytëzimi i pronës 
publike           

     
7,812.97      

       
7,812.97 

          
850.40  

       
6,962.57  

19 
Participimet në 
shëndetësi             4,146.70   

       
4,146.70 

       
3,334.00  

         
812.70  

20 
Participimet në 
arsim               

       
40.00  

            
40.00    

           
40.00  

21 
Të hyrat nga shitja e 
pasurisë           

     
4,275.20      

     
4,275.20    4,275.20  

22 Ndarja e parcelave           2,489.00      2,489.00          27.00  2,462.00  

23 
Inspektimi higjenik 
sanitar             

        
70.00    

            
70.00                  -   

           
70.00  

24 Gjobat në trafik     12,741.00            12,741.00  4,175.00    8,566.00  

25 
Gjobat përmes 
gjykatave     60.00            60.00                   -   60.00   

26 Të hyrat nga APK-ja                                 -       

  Totali 
  

4,976.00  
  

87,601.28  19,367.50  23,324.35  
  

63,845.99  
  

23,571.54  
  

4,396.70  
      

40.00  
  

226,308.36 
    

190,961.93  
   

35,346.43  

  Struktura ne %  2.20% 38.71% 8.56% 10.31% 27.85% 10.42% 1.94% 0.02% 
          

100.00%  18.51%                       

 

KOMENTE DHE SHPJEGIME 
 
 Planifikimi i të hyrave vetanake është 350,000.00 €. 
 Realizimi është 226,308.36 € apo 64.66%. 
 Të hyrat e nëntëmujorit 2014 në krahasim me nëntëmujorin e vitit 2013 kanë shënuar një rritje prej 35,346.43 € apo 18.51%. 
 Sipas drejtorive, drejtoria për buxhet dhe financa ka inkasuar 87,601.28 € apo 38.71% e totalit të inkasuar, pastaj  vjen drejtoria e 

zhvillimit ekonomik në shumë prej 63,845.99 € apo 27.85%, drejtoria e urbanizmit dhe kadastrit në shumë prej 23,571.54 €  apo 
10.42%,  drejtoria e bujqësisë në shumë prej 23,324.35€ apo 10.31%. 
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TAB.6. PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE NË MALLRA DHE SHËRBIME 
 

KESH MALLRAT DHE SHËRBIMET ADMINISTRATA 
KOMUNALE 

SHËNDETËSIA 
DHE MS 

ARSIMI 
DHE 

SHKENCA 

TOTALI 9 
MUJOR 
2014 

TOTALI 9 
MUJOR 
2013 

 KODI PËRSHKRIMI I MALLIT            
13130 SHPENZIMET E UDHËTIMIT ZYRTAR BRENDA VENDIT     4,853.00  4,853.00    
13141 MËDITJET E UDHËTIMEVE ZYRTARE JASHTË VENDIT 2,523.80  209.00        376.20  3,109.00  2,602.14  
13143 SHPENZIMET TJERA TË UDHËTIMIT ZYRTAR (BILETA) 90.60 

  
90.60 670.19 

13260 SHPENZIMET PËR PAGESAT E VENDIMEVE GJYQËSORE 103.00 
  

103.00 
 13310 SHPENZIMET PËR INTERNET     852.36  852.36  540.00  

13320 SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE 1,408.49  726.00  3,132.83  5,267.32  5,278.94  
13330 SHPENZIMET POSTARE 1,115.52 

  
1,115.52 803.84 

13450 SHËRBIME SHTYPJE JO-MARKETING 1,600.00 
  

1,600.00 
 13460 SHPENZIMET E SHËRBIMEVE KONTRAKTUESE  10,898.00  6,459.00    17,357.00  16,387.50  

13480 SHPENZIMET PËR ANËTARSIM 1,440.30      1,440.30  1,291.60  
13501 MOBILJE ME PAK SE 1000 EURO 

    
975.00 

13509 SHPENZIMET E PAISJEVE TJERA 280.00 893.85 
 

1,173.85 1,748.98 
13610 SHPENZIMET E FURNIZIMIT PËR ZYRË  3,895.00  2,725.65  4,557.40   11,178.05  9,952.60  
13620 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE PËR USHQIM DHE PIJE             1,449.35    734.00  2,183.35  375.00   
13630 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE MJEKËSORE 

 
243.80 

 
243.80 1,436.75 

13640 SHPENZIMET E FURNIZIMEVE HIGJENIKE  1,453.20  390.70        601.50  2,445.40  3,632.65   
13650 SHPENZIMET PËR FURNIZIM ME VESHMBATHJE 268.00  1,168.00   315.00  1,745.00            608.00  
13720 SHPENZIMET E NAFTËS PËR NGROHJE           2,440.00  

 
   2,440.00  6,911.28  

13780 SHPENZIMET E KARBURANTEVE PËR VETURA  6,584.10              850.68  
 

7,434.78  11,351.73  
13950 SHPENZ. E SIGURIMIT DHE REGJISTRIMIT TË  AUTOMJ. 2,723.63 689.78 

 
3,417.41 1,807.84 

14010 MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE  6,763.40  2, 048.19 
 

8,811.59  12,522.00 
14020 MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE (ADMINIST. KOMUNALE)             1,305.00    

 
   1,305.00  845.10   

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE     1,324.40  1,324.40                  -   
14032 MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE 

 
452.00 

 
452.00 

 14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 616.00 
 

533.00 1,149.00 
 14050 MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAISJEVE 629.00 

  
629.00 

 14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 400.00  105.00       505.00           150.00  
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14220 BOTIMET E PUBLIKIMEVE 4,210.00    35.00  4,245.00           200.00  
14310 SHPENZIMET E REPREZENTACIONIT (DREKAT ZYRTARE)  9,787.80    322.00  10,109.80  7,791.16  

  TOTALI NË MALLRA DHE SHPENZIME  : 59,548.19  19,395.65  18,593.54  97,537.38      87,882.30  
 

KOMENTE DHE SHPJEGIME NË KATEGORINE MALLRA DHE SHËRBIME 
 
Kodi (13130) – Shpenzime të udhëtimit zyrtar brenda vendit – Ka të bëjë me shpenzimet e transportit të nxënësve prej relacionit Hani i Elezit-
Krivenik-anasjelltas dhe Hani i Elezit-Kashan-Uji i Thartë-anasjelltas në shumë prej 4,853.00 € për periudhën janar-qershor. 
Kodi (13460) - Shërbime kontraktuese - Në kuadër të këtyre shpenzimeve hyjnë: shpenzimet për heqjen  vorrimit për 31 persona në shumë prej 
5,270.00 €, pastaj shpenzimet e transportit të hemodializës në shumë prej 999.00€, pastaj janë paguar 3 punëtor me Kontratë për shërbime të 
veçanta për (6) muaj në QKMF në shumë prej 5,460.00 € dhe një punëtor në zyrën e kadastrit për Regjistrim të adresave për dy muaj në shumë 
prej 300.00 € dhe është bërë Meremetimi dhe punimi i disa pusetave të ujësjellsit nëpër disa lagje të Hanit të Elezit në shumë prej 5,328.00€. 
Kodi (13480) - Shpenzimet për anëtarësim - Janë shpenzime të bëra për Asociacionin e Komunave të Kosovës në shumë prej 940.30 € dhe 
Agjensionin e Zhvillimit Rajonal (AZHR) në shumë prej 500.00 €. 
Kodi (13720) - Naftë për ngrohje - Janë shpenzime të bëra nga QKMF-ja në shumë prej 2,440.00€. 
Kodi (13780) - Karburante për vetura -janë shpenzime të bëra nga administrata komunale në shumë prej 5,693.19 €, nga shëndetësia në shumë 
prej 850.69 €, nga sektori i pylltarisë në shumë prej 580.72 € dhe nga shërbimi i zjarrëfikësave në shumë prej 310.19 €.  
Kodi (13620) - Furnizime me ushqim dhe pije: Ka të bëjë me shpenzimet e dhuratave për fund të vitit në vlere 1,449.35 (borgj i vitit 2013). Si 
dhe pjesa tjeter janë koktej të ndryshëm me manifestime dhe në akademinë përkujtimore. 
Kodi (14020) – Mirëmbajtja e ndërtesave - Ka të bejë me shpenzimet që bëhen në objektin e administratës komunale (elektrifikim  dhe paisje 
tjera). 
Kodi (14032) – Mirëmbajtja e rrugëve lokale – Ka të bejë me rregullimin e kubëzave te QKMF-ja . 
Kodi (14220) - Botimet e publikimeve: Ka të bëjë me botimin e vjetarit të  komunës për vitin 2013. 
 
Kodi (14310) - Drekat zyrtare : Janë shpenzime të bëra për pije të ndryshme nga stafi i administratës komunale si : kryetari, nënkryetari, 
drejtorët e drejtorive, kuvendi (takime me donatorë, trajnime, mbledhje të ndryshme në sallë të kuvendit ) në shumë prej 5,641.35 Euro, pastaj 
dreka zyrtare në shumë 3,545.7€ ku prej tyre 796.30€ (borgje të vitit 2013) ka të bëjë me dreka zyrtare me takime të ndryshme si me zyrtarë të 
ministrive, me donator të ndryshëm, pjesëtar të policisë, FSK-së, me emërimin e ekzekutivit të ri, me auditorët e jashtëm, pastaj darkë per 7 
Marsin- Ditën e mësuesit në shumë prej 322.00€ (participon komuna me 50%), 576.00 € janë darkë për iftar me familjet e dëshmorëve dhe 
SHKA-SARAJ –Shkup.  
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TAB.7. SHPENZIMET KOMUNALE – KOMUNALITË 

KODI PERSHKRIMI 
ADMINISTRATA 

E 
PERGJITHSHME 

SHËNDETËSIA 
DHE MS 

ARSIMI 
DHE 

SHKENCA 

TOTALI     
9 MUJORI 

2014 

TOTALI      
9 MUJORI 

2013 

KRAHASIM
I NE % 

13210 SHPENZIMET E RRYMËS ELEKTRIKE 13,782.11  4,877.18  
     

4,013.54  
    

22,672.83  
    

18,137.75  25.00%  

13230 SHPENZIMET E MBETURINAVE 1,894.00  694.00  
     

1,872.00  
     

4,460.00  
     

3,560.00  25.28%   

13250 SHPENZIMET E TELEFONIT FIKS  803.42         174.70    
        

978.12  
        

1,631.24      -40.04% 

  TOTALI 16,479.53       5,745.88  
     

5,885.54  
    

28,110.95  
    

23,328.99  20.50%  
 

#  Shpenzimet komunale për këtë periudhë janar-shtator 2014 në krahasim me 2013 janë më të mëdha për 20.50%. 

TAB.8. SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 

KODI PERSHKRIMI 

ZYRA E 
KRYETARIT 

BUJQESIA 
DHE 

PYLLTARIA 

ARSIMI 
DHE 

SHKENCA 

TOTALI        
9 MUJORI  

2014 

TOTALI         
9 MUJORI 

2013 

KRAHASIMI 
NE % 

21110 SUBVENCIONE PËR ENTITETE PUBLIKE 
    

 300.00              
300.00                -       100.00%  

21200 SUBVENCIONE PËR ENTITETE JOPUBLIKE          
1,000.00  

     
1,000.00                -   100.00%  

22200 SUBVENCIONE PËR PËRFITUES INDIVIDUAL      2,200.00       6,462.97  10,000.00  
     

18,662.97  
     

9,526.53  95.51%  

22280 PAGESAT PËR FAMILJET E TË RËNËVE NË L. M.      6,750.00      
     

6,750.00  
   

6,750.00  00.00%  

  TOTALI    9,250.00     6,462.97  
   

11,000.00  
  

26,712.97  
  

16,276.53  64.12%  
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21110 – Subvencione për entitete publike –  
Ka të bëjë me ndihmën financiare që iu është dhënë Shoqatës së Muzeologëve të Kosovës  për përkrahjen e projektit “Thesarët e trashëgimisë së 
Kosovës” në shumë prej 300.00 €. 
 
21200 – Subvencione për entitete jopublike-  
Ka të bëjë me ndihmën që ju është dhënë SHKA. “Sharri” për blerjen e mjeteve të punës. 
 
21110 – Subvencione për përfitues individual –  
Ka të bëjë me ndihmën financiare që iu është dhënë studentit Femi Ballazhi për “Vijimin e studimeve” në shumë prej 500.00 €. 
Ka të bëjë me ndihmën financiare që iu është dhënë qytetarit Samid Livoreka për “Trajtimin e tij jashtë vendit” në shumë prej 500.00 €. 
Ka të bëjë me pagesën e 12 familjeve për përkrahjen e lehonave nga 100 EUR (12*100.00 € = 1,200.00€). 
 
Në drejtorinë e bujqësisë këto subvencione kanë të bëjnë me shpenzimet për mbjelljet e grurit 100€/h dhe derivatet e naftës në shumë prej 6,462.97 € 
(borgj i vitit 2014). 
 
Në drejtorinë e arsimit ka të bëjë me ndarjen e bursave për student (20B*50€*10M=10,000.00€). 
 
22280 - Pagesat për familjet e të rënëve në luftën e Maqedonisë-  
Kanë të bëjnë me pagesat e familjeve të dëshmorëve të rënë në Luftën e Maqedonisë (5-familje nga 150.00€ në muaj apo 6,750.00€ për nëntë muaj.) 
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TAB. 9. FINANCIMI VJETOR I INVESTIMEVE KAPITALE KOMUNALE PËR PERIUDHËN JANAR-SHTATOR – 2014 
 

Nr 
Kodi 

i 
proj. 

Emri i Projektit Planifikimi 
Realizimi i projekteve 

Grantet 
qeveritare 

Të hyrat 
vetanake 

Totali - Të 
shpenzuara 

  18444 Shërbimet publike dhe emergjenca         
1 90564 Riparimi dhe rregullimi i rrjetit të ujësjellësit të Hanit të Elezit       100,000         80,000       20,000    
2 90567 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve të Hanit të Elezit        12,000           5,000         7,000  9,552.70  

3 90565 
Hulumtimi dhe sigurimi i  fshatrave me ujë të pijshëm nëpër të gjitha 
fshatrat e Hanit të Elezit        10,000               -        10,000    

A   Total - Shërbimet publike dhe emergjenca     122,000       85,000      37,000  9,552.70   
  66480 Planifikimi Urban dhe Mjedisi         
4 90568 Asfaltimi i rrugës nga fshati Paldenicë deri në Dermjak       100,000         15,636       84,364                 -   
5 90569 Riparimi i Kompleksit të varrezave të dëshmorëve në Pustenik        10,000         10,000  9,922.50  
6 90570 Kubëzimi i rrugës deri te rezervari i ujësjellësit-Dimcë        20,000         20,000      
7 90592 Mjetet e lira për bashkëinvestime        80,126         30,000       50,126  31,032.67  
8 90571 Shtrimi me kubëza betoni i rrugicave  të Hanit të Elezit        20,000         17,522         2,478    
9 90574 Rregullimi i kanalizimit nga stacioni i trenit deri te kolektori kryesor        15,000         15,000    

10 90605 Paisje me teknologji informative për këshilltarët (laptop dhe projektor)        12,000         10,000         2,000        9,951.00  
11 90604 Paisje të teknologjisë informative për administratë komunale        10,000         10,000    
12 90603 Emërtimi i adresave dhe tabelave për Komunën e Hanit të Elezit          5,000           5,000    
13 90573 Ndriqimi publik i zonës urbane dhe rurale          5,000           5,000  4,997.40  
14 90591 Vendosja e kamerave në vendet publike të Hanit te Elezit        10,000         10,000    
15 90595 Fond për hartimin e projekteve          6,158           6,158  4,000.00  
16 90575 Renovimi dhe fasadimi i objektit të komunës        10,000         10,000    
17 90576 Fasadimi i objekteve publike           1,000           1,000    
18 90577 Kubëzimi i rrugës së Lagjes të llaporit          5,000           5,000    
19 90602 Fonde për shpronësim          5,000           5,000        3,365.00  
20 90578 Shtrimi me kubëza betoni i rrugës së varrezave të lagjës së re          1,000           1,000    
21 90579 Shtrimi i rrugicës me kubëza betoni në fshatin Dimcë          1,000           1,000    
22 90572 Rregullimi i shtratit të Përroit të Dimcës - faza e dytë          1,000           1,000    
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23 90580 Rregullimi i kanalizimit nga lagjja e bushëve të fshatit Meliq deri te fshati Bravë          2,000           2,000    
24 90601 Rregullimi i kanalizimit të fshatit Rezhancë dhe lagjes Hunel          2,000           2,000    
25 90620 Rregullimi i shtratit të lumit Lepenc          1,000           1,000    
26 90581 Pastrimi i lumit lepenc  nga mbeturinat e asbestit          1,000           1,000    
27 90582 Rregullimi i prockës në fshatin Seqishtë          1,000           1,000    
28 90583 Asfaltimi i rrugës Gorancë – Globoqicë          1,000           1,000    
29 90619 Identifikimi dhe sigurimi i pronës për varrezat e qytetit          1,000           1,000    
30 90618 Gjelberimi i disa hapësirave publike          1,000           1,000    
31 84472 Matja dhe regjistrimi i rrugëve publike të Komunës 9,000 

 
9,000 

 
32 88824 

Rregullimi i kanalizimit përgjatë magjistrales nga pompa e benzinës deri në 
lepenc          12,810    

       
12,810  9,684.68  

B   Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi     349,094      93,158    255,936  72,953.25  
  73044 Shëndetësia dhe mirëqenia sociale         

33 90624 Pajisje me inventar dhe mobilje për QKMF        10,000           5,000         5,000  4,986.00  
C   Totali - Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale       10,000         5,000        5,000  4,986.00  
  92175 Arsimi dhe Shkenca         

34 90632 Rregullimi i infrastrukturës shkollore (Fasadimi i shkollave)          5,000           5,000             -   4,998.00  
35 90635 Paisje e shkollave me inventor          8,000               -          8,000    
36 90638 Aneksi i shkollës fillore "Ilaz Thaçi" në Han të Elezit- faza e dytë        37,000         25,000       12,000    
D   Totali - Arsimi dhe Shkenca       50,000       30,000      20,000  4,998.00  

    TOTALI (A+B+C+D)  SHPENZIMET KAPITALE     531,094     213,158    317,936  92,489.95  
 
Shpenzimi për kategorinë ekonomike shpenzime kapitale është në shumë prej 92,489.95€ apo 17.41%. 
Mjete të zotuara apo që janë në procedurë për tu shpenzuar janë në shumë prej 169,764.73€. 
 
Data: 07.10. 2014 
Hani i Elezit 
 
 
 

         Drejtor për Buxhet dhe Financa                                                                                                                     Kryetari i Komunës 
        Shabi Rexhallari                                                                                                                                               Rufki Suma   
         


